§. 6. Ut autem easdem presentes literas omnibus innotescant, & nemo earum ignorantiam prætereare possit: Volumus ut illæ, seu earum exempla ad valvas Ecclesiarum Sancti Joanni Lateranensis, ac Basilicæ Principis Apostolorum, necnon Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ de Urbe prædictæ, sicut moris est, publicentur, & affigantur, quæ sic publicatæ, & affixæ omnes, & singulos, quos concernunt, perinde efficiant, ac si eorum unicuique personaliter intimatæ fuissent. Utque ipsarum presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo D. P. A. Piscatoris, die 3. Aprilis 1678. Pontificatus nostri anno Tertio.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo Publicati: sexcentesimo quinquagesimo sexto, Indictione undecima, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Alexandri Divina providentiâ Papa Septimi anno tertio, die vero 10. mensis Aprilis, supra dicta Constitutio affixa, & publicata fuit ad Valvas Ecclesie Sancti Joannis in Laterano, & Basilicæ Principis Apostolorum, ac Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ de Urbe, ut moris est, per me Petrum Paulum de Grassis Apost. Curs. Hieronymus Mascella Mag. Curs.

prohibet

XXXVII. Prohibet ne bona Ecclesiarum, & aliorum locorum p[ro]p[ri]orum Urbis locentur consanguineis, vel affinis Rectorum, aut Administratorum, &c. Ecclesiarum, & locorum hujusmodi.

De bonorum Ecclesiarum locatione Paulus I. Const. 2. Ambitiosa.

Edita A.D. 1056. ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. IN suprema Sedis Apostolicæ specula omnium Orbis Ecclesiarum utilitatibus ex commissa Nobis divinitus dispensationis officio jugiter invigilantes, Ecclesiarum, & locorum, ac operum piorum Almæ Urbis nostræ dispensationis occurrere peculiari studio satagimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Bona Ecclesiarum non locentur consanguineis.

§. 1. Itaque de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac dilectorum filiorum Romanæ Curie Prælatorum Congregationis super negotiis Visitationis Apostolicæ à Nobis institutæ consilio, quibusvis Capitulis, & Cononicis, Ecclesiarumve Prælati, seu Superioribus, tam secularibus, quàm cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, & instituti Regularibus, necnon Rectoribus, Capellanis, Beneficiatis, Prioribus, Præceptoribus, Commendatariis, seu fructuum reservatariis cum administratione, Guardianis, Custodibus, Protectoribus, Defensoribus, Procuratoribus, & Administratoribus etiam laicis quarumcunque Ecclesiarum, seu Basilicarum, Collegiorum, Conventuum, Monasteriorum, tam virorum, quàm mulierum, Congregationum, Hospitalium, Archihospitalium, Confraternitatum, Archiconfraternitatum, domorum, & locorum, seu operum piorum Urbis prædictæ, quocunque nomine, jure, vel titulo censeantur, ne Casalia, terras, vineas, prata, agros, sylvas, nemora, vel prædia quæcumque ad eorum Ecclesias, seu Basilicas ac Collegia, Beneficia, Monasteria, & alia loca, & opera pia, ut supra, respectivè spectantia locent per se, vel per alios, aut locari permittant directè, vel indirectè eorum consanguineis, affinis, sive cognatis, juxta computationem juris Canonici usque ad tertium gradum inclusivè, sub pœna nullitatis contractus, & amissionis fructuum, responsum, & emolumentorum quorumlibet inde provenientium, necnon excommunicationis lætæ sententiæ eo ipso absque alia declaratione, tam per locantem, quàm per conducentem incurrendæ, à qua nemo nisi à Nobis, & Romanis Pontificibus successoribus nostris, præterquam in mortis articulo constitutus, absolvi possit, Apostolica auctoritate tenore præsentium interdicitur, & prohibetur.

Domorum locatio quomodo eis permittitur.

§. 2. In locationibus verò domorum, si illas ejusmodi consanguineis, vel affinis pro ejusdem Ecclesiæ, vel loci, aut operis pii utilitate locari expediat, id non nisi de voto Capituli, vel Congregationis respectivè, per secreta suffragia, cum duabus ex tribus partibus, & quoad Rectores, Capellanos, Beneficiatos, Commendatarios, & fructuum reservatarios de licentia dilecti filii nostri, & pro tempore existentis Romani Pontificis in eadem Urbe Vicarii in spiritualibus generalis fiat, & quidem cum solita saltem pensione, & clausulis consuetis. Cæterum sub earumdem præsentium dispositione quocumque contractus alienationum, etiam latissime sumpto alienationis vocabulo, comprehendendi, ac in illis formam Constitutionis sel. rec. Pauli Papæ Secundi prædecessoris nostri, quæ incipit, Ambitiosa, quoad reliqua servari volumus, & intendimus.

Clausula præservativa.

§. 3. Decernentes ipsas præsentis literas etiam ex eo, quod quicumque etiam speciali nota, & expressione digni in præmissis forsitan interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, aut ad ea vocati, & auditi, seu causæ, propter quas eadem

præsentis emanarunt, adductæ, verificatæ, aut sufficienter, vel ullo modo justificatæ non fuerint, aut ex alia quacunque quantumvis legitima, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel interesse habentium consensus, aut alio quolibet quantumlibet substantiali defectu notari, impugnari, invalidari, restringi, retractari, ad viam, seu terminos juris reduci, in jus, vel controversiam revocari, seu adversus illas apertionis oris, restitutionis in integrum, aut aliud quodcunque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, vel etiam motu proprio concessio queripiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse, sed ipsas præsentis literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, subisque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, perpetuò inviolabiliter observari. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscunque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, & alios quoslibet quavis auctoritate, & potestate fungentes, & quodocunque functuros, sublata eis, & eorum cuilibet aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.